

Motion till riksdagen

1988/89:Ub671

av Ivar Virgin och Sten Svensson (båda m)

Inrättande av en träbyggnadsteknisk högskola

Trä är ett av Sveriges mest användbara byggmaterial och med all säkerhet Sveriges mest betydelsefulla material överhuvud taget med beaktande av kopplingen till skogsbruk, arbetstillfällena och exportintäkter.

Tre fjärdedelar av allt trä som produceras i Sverige går till byggändamål inom Sverige eller på våra exportmarknader. Grunden för en framgångsrik användning av trä till byggändamål är goda kunskaper om materialet och dess användnings- och utvecklingsmöjligheter.

Mot denna bakgrund är det anmärkningsvärt att den undervisning som meddelas på området träbyggnadsteknik är så begränsad. Vid Sveriges universitet och högskolor finns ingen enda institution eller avdelning som i någon större omfattning bedriver undervisning i specifik träbyggnadsteknik. Det här har fått till följd att byggherrar, arkitekter och byggnadskonsulter i dag saknar den gedigna träkunskap, som tidigare var förknippad med svensk byggnadstradition. Andra material, som fått ett betydligt större utrymme inom svensk utbildning och forskning, har efter hand kommit att ersätta träet trots att de bl a har utomordentligt goda miljö- och värmeisolerande egenskaper.

Den undanskymda roll som träet tilldelats inom högskoleutbildningen har bidragit till att ny teknik, nya produkter och användningsområden inte tillkommit i den takt som varit önskvärd speciellt mot bakgrund av den allt hårdare konkurrensen från andra material och från andra trävaruexporterande länder.

En träbyggnadsteknisk högskola vore motiverad mot bakgrund av de stora bidrag som sågverken och träindustrin lämnar till folkhushållet i form av sysselsättning, exportintäkter netto etc. Verksamheten vid högskolan bör vara av sådan kvalitet och omfattning att den medger en framgångsrik forsknings- och utvecklingsverksamhet. Detta är nödvändigt för att göra skolan attraktiv för studenter och lärare.

Högskolan bör förläggas till en sådan ort att upptagningsområdet passar med tanke på rekryteringen av framtida projektörer inom byggverksamheten. Det senare torde innebära en förläggning till eller i närheten av någon expansiv region i landet. Möjligheter till kontakter med befintliga institutioner inom områdena teknik och arkitektur bör noga undersökas och utvärderas.

Hemställan

Mot. 1988/89

Ub671

Med anledning av det anförda hemställs

att riksdagen begär att regeringen till riksdagen skall återkomma med ett förslag om inrättande av en träbyggnadsteknisk högskola i Sverige.

Stockholm den 24 januari 1989

Ivar Virgin (m)

Sten Svensson (m)

